
Contacto

Teléfono +34 928478316
Fax +34 928478301
Correo Electrónico contratacion@hecansa.com

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º (acceso por la C/ Eduardo Benot
nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AM001/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2021 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hecansa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos alimenticios -Carnes y productos cárnicos - con la finalidad
de aprovisionar sus establecimientos hoteleros y de formación.

Valor estimado del contrato 203.738,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.999,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 203.738,03 EUR.

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2021 al 01/01/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Se acuerda seleccionar a las 4 mejores ofertas económicas para el Acuerdo Marco por cada lote

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.hecansa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9106825e-3d99-4c33-9c64-4d22b2db7483


Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de productos alimenticios -Carnes y productos cárnicos - con la
finalidad de aprovisionar sus establecimientos hoteleros y de formación en la Provincia de Santa Cruz
de Tenerife

Presupuesto base de licitación
Importe 91.604,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.611,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Importadora Carnica Canaria, S.A.
NIF A35528975
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.274,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.274,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM001/2020 IMCARCA
Fecha de Formalización 01/12/2020

Contrato

ACUERDO MARCO AM001_2020 IMCARCA firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=734197c3-f864-4960-9fc2-78771b0b2b01
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Adjudicatario

Milo Canarias Alimentación S.L.
NIF B93238038
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=734197c3-f864-4960-9fc2-78771b0b2b01
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=734197c3-f864-4960-9fc2-78771b0b2b01


País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.698,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.698,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM001/2020 MILO
Fecha de Formalización 01/12/2020

Contrato

ACUERDO MARCO AM001_2020 MILO - FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abb6dd20-7a81-4c3e-8c4f-47f4c051b453
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Adjudicatario

Montesano canarias SA
NIF A38003414
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.057,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.057,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM001/2020 MONTESANO
Fecha de Formalización 01/12/2020

Contrato

ACUERDO MARCO AM001_2020 MONTESANO- FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=118f077a-6532-4fd1-9954-4ddf246eb920
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Adjudicatario

TOLEDO IMPORMIT SL
NIF B38380689
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.247,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.247,65 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abb6dd20-7a81-4c3e-8c4f-47f4c051b453
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abb6dd20-7a81-4c3e-8c4f-47f4c051b453
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=118f077a-6532-4fd1-9954-4ddf246eb920
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=118f077a-6532-4fd1-9954-4ddf246eb920


Precio de la oferta más baja 88.057,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.698,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Número de Contrato AM001/2020 TOLEDO
Fecha de Formalización 01/12/2020

Contrato

ACUERDO MARCO AM001_2020 TOLEDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39bf7070-4081-48ff-8144-26e06a663e4c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejores 4 ofertas económicas para el Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de productos alimenticios -Carnes y productos cárnicos - con la
finalidad de aprovisionar sus establecimientos hoteleros y de formación en la Provincia de Las
Palmas

Presupuesto base de licitación
Importe 81.229,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.915,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Canaria de Alimentos S.A.
NIF A46112397
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39bf7070-4081-48ff-8144-26e06a663e4c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39bf7070-4081-48ff-8144-26e06a663e4c


Importe total ofertado (sin impuestos) 87.290,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.684,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM001/2020 CANALSA
Fecha de Formalización 01/12/2020

Contrato

ACUERDO MARCO AM001_2020 CANALSA_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8cc81a06-7a7e-4680-a975-0104b0d13e9d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Adjudicatario

Congelados Herbania, S.A.
Identificador empresa A35107838
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.789,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.789,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM001/2020 HERBANIA
Fecha de Formalización 01/12/2020

Contrato

ACUERDO MARCO AM001_2020 HERBANIA FDA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5dc059e-98de-4dfc-a2ed-4d5e6140c9a1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Adjudicatario

Milo Canarias Alimentación S.L.
NIF B93238038
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.221,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.221,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM001/2020 MILO
Fecha de Formalización 01/12/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8cc81a06-7a7e-4680-a975-0104b0d13e9d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8cc81a06-7a7e-4680-a975-0104b0d13e9d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5dc059e-98de-4dfc-a2ed-4d5e6140c9a1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5dc059e-98de-4dfc-a2ed-4d5e6140c9a1


Precio de la oferta más baja 87.290,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.911,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Contrato

ACUERDO MARCO AM001_2020 MILO - FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98f01f94-b21c-4d25-bf85-cca1653ea4b1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Adjudicatario

Montesano canarias SA
NIF A38003414
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.935,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.935,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM001/2020 MONTESANO
Fecha de Formalización 01/12/2020

Contrato

ACUERDO MARCO AM001_2020 MONTESANO- FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fd794f7-8aaa-469d-8a71-0d345aadab9f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejores 4 ofertas económicas para el Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98f01f94-b21c-4d25-bf85-cca1653ea4b1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98f01f94-b21c-4d25-bf85-cca1653ea4b1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fd794f7-8aaa-469d-8a71-0d345aadab9f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fd794f7-8aaa-469d-8a71-0d345aadab9f


Lugar

Hecansa

Dirección Postal

Calle Albareda 38 1º
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/10/2020 a las 13:35 horas
Calificación de la documentación general contenida en
el ARCHIVO ELECTRÓNICO nº 1

Lugar

Hecansa

Dirección Postal

Calle Albareda 38 1º
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2020 a las 12:55 horas
Valoración de los criterios automáticos evaluables
mediante fórmulas matemáticas

Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2020 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2020 a las 08:00
Observaciones: La Plataforma se gestiona con horario peninsular por lo que para Canarias el fin de presentación de
ofertas es hasta las 07:00 del 14/10/20

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Situación Covid_19

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yatLnPMLam8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yatLnPMLam8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazos de respuesta ordinario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazos de respuesta urgente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000006134059 |  2021-520679 | Fri, 15 Jan 2021 09:19:50:930 CET 74870465448737607524306359622280619882UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


